contratação de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de reforma do Fórum da Comarca de Araripe, 
mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global; VALOR GLOBAL 
DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.078.016,96 (dois milhões, setenta e oito mil, dezesseis reais e noventa e seis centavos); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 8.6661993 e suas alterações; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública 
nº. 06/2022; VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço